
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 219 DEL 26-08-21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di agosto, nel proprio 
ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE PRIMO SEMESTRE 2021. 

LIQUIDAZIONE. 



DETERMINAZIONE  n. 219 del 26-08-2021 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 06/04/2021 con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2021/2023;  
                         
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.11.2010, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale si delegava alla Comunità Montana dei 
“Monti Azzurri" di San Ginesio lo svolgimento dei seguenti servizi:  
1) Servizi a soggetti disabili di cui alla L.R. 18/1996; 
2) Assistenza domiciliare agli anziani; 
3) Soggiorni residenziali estivi e termali per anziani; 
4) Servizi agli immigrati; 
5) Servizi a favore della famiglia; 
6) Servizio di telesoccorso per anziani; 
7) Servizi di prevenzione e recupero della tossicodipendenza, alcolismo e altri 
fenomeni di disagio della popolazione giovanile; 
8) Servizi ai sordi; 
9) Altri servizi e progetti deliberati dall'Ambito territoriale XVI a favore di categorie 
sociali diverse, da gestirsi in forma associata; 
 
Vista la propria determinazione di impegno di spesa n. 218 R.G. del 
26/08/2021; 
              
Vista la nota prot. n. 15926 del 26/08/2021 dell’Unione Montana dei Monti 
Azzurri (ex Comunità Montana dei Monti Azzurri) con la quale viene trasmesso, 
relativamente al servizio di assistenza domiciliare, il rendiconto del 1^ semestre 
2021;  
              
Preso atto che da tale rendiconto risulta: 
1^ semestre 2021: 
- Ore erogate: 485 
- Spesa sostenuta: €. 3.118,55 
- Quota SAD Regione Marche anno 2021: €. 0,00             
- Quota a carico del Comune: €.  3.118,55 
- Soggetti assistiti: n. 3 (B.M., B.V. e M.P.) 
 
Riscontrata la regolarità contabile della rendicontazione, 
              

D E T E R M I N A 
              
1) di liquidare all’Unione Montana dei Monti Azzurri la somma di €. 3.118,55 
relativa alla quota a carico di questo Ente per il servizio di assistenza 
domiciliare svolta nel 1^ semestre 2021. 
        
2) di imputare la predetta spesa di Euro €. 3.118,55 al cap. 1876 "Contributo 
alla C.M. per servizio assistenza domiciliare", cod.  1.04.01.02.005, del corrente 
bilancio di esercizio finanziario 2021, gestione competenza anno 2021; 
 

3) di trasmettere, il presente atto, corredato di tutta la documentazione 

necessaria al Responsabile del Servizio finanziario, per: 

- i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all'art. 

184, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 



DETERMINAZIONE  n. 219 del 26-08-2021 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

- la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto 

previsto dall'art. 185 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 



DETERMINAZIONE  n. 219 del 26-08-2021 - Pag. 4 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 26-08-2021                   al 10-09-2021 

 

Lì  26-08-2021 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Girolami Luigino 

 


